
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 531 DEL 16-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 288 del 16-12-2016

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE RIMBORSO BUONO PASTO SER.MENSA A.S.2015/2016

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIEMNTO

PREMESSO che il Consiglio Comunale, con proprio atto n.7 del 29 aprile 2016, ha
determinato le tariffe e contribuzioni per i servizi pubblici a domanda individuale per l'anno
2016;

TENUTO CONTO che nel predetto atto deliberativo è stato previsto, con decorrenza
01/01/2016 le nuove tariffe, per il servizio  di mensa scolastica prevedendo oltre che la
riduzione  dell’importo del singolo buono mensa anche l’esenzione totale per le famiglie
che  ne fanno richiesta e che presentano una dichiarazione ISEE pari o inferiore a €
5.000,00;

ATTESO che per quanto sopra occorre procedere al rimborso, alle famiglie  che hanno
presentato istanza, del costo totale del buono o delle somme eccedenti il costo dei buoni
pasto acquistati dal 1° gennaio 2016;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.133 del 14 dicembre 2016, avente ad
oggetto: Rimborso del costo del buono pasto relativo al servizio di mensa scolastica
2015/2016, con la quale sono state assegnate a questa Area la somma di €.2.050,00  a valere
sul macroaggregato 20.03.1.104 - cap. 8980 del bilancio 2016, esecutivo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/10/2016 avente ad oggetto:
“Esame e approvazione del Bilancio di Previsione  anno 2016/2018 e della nota integrativa
– Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del DLgs 118/2011;
 
VISTO lo stanziamento di spesa sul bilancio es. fin. 2016 approvato con atto di C.C. n.28
del 18 ottobre 2016, esecutivo;

ATTESO di dover impegnare il suddetto importo;

VISTO l'allegata tabella contenente l'elenco dei nominativi degli aventi diritto al rimborso;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 531/2016



 
 

PROPONE
Per quanto esposto in premessa:
 

-        
        1) di liquidare per la causale in premessa la somma di € 2.050,00 agli aventi
diritto al rimborso del costo del buono pasto relativo al servizio di mensa scolastica
secondo l'allegato elenco, mediante accredito per cassa;

       2) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e art. 184   del Decreto
Legislativo n. 267/2000;
 
-          di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 15 dicembre 2016
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Rag. Amico Rosario
 
                                                                                                         

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e
Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente
riportata.
 Villalba, 16-12-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 531/2016



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 531/2016


